2012 年 8 月 1 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役社長  北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名  取 締 役 常 務

    森 田 俊 平

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

中国富裕層へ向けた医療・健康サービスの提供を手掛ける

合弁会社設立に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：北尾吉孝、 以下「当

社」）の子会社で人々の健康を「予防」「治療」「アンチエイジング」の観点でトータルにサポートするサービスを

目指す SBI ウェルネスバンク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 COO：福澤雅彦、以下「SBI ウェル

ネスバンク」）、および当社の中国事業統括会社である思佰益（中国）投資有限公司（本社：中国大連市、代

表董事及主席：宮崎誠、以下「SBI China」）は、この度、浙大网新科技股份有限公司などの 3 社の上場会

社を有する中国の最高学府の 1 つである浙江大学発のハイテク企業グループ、浙大网新グループ傘下の浙

江浙大網新聯合技術発展有限公司（本社：中国杭州市、董事長：諸 臻、以下「Insigma 社」）と、中国にお

いて高度な医療・健康関連サービスを提供する合弁会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

現在、中国では富裕層を中心に、高度で信頼性の高い医療・健康サービスへのニーズが高まっております。

当該合弁会社は、主としてこうした中国の富裕層の方々に対し、日本の高度先端技術を用いた健康診断や

検査等を日本国内にて受診する機会を提供いたします。さらに、将来的には中国国内での健康診断ビジネ

スの展開、医療設備の導入、健康食品の販売など、日本と中国の医療・健康技術における架け橋となるべく

事業を展開してまいります。

SBI ウェルネスバンクは、これまで会員制健康管理サービス「SBI メディカルスパ倶楽部」の運営等で培っ

てきた医療・健康サービス提供のノウハウやグローバルなネットワークを活かし、今後も最新鋭の「予防」「治

療」「アンチエイジング」に関するサービスを国内外に展開してまいります。

【合弁会社の概要】

商号            ：  杭州思佰益健康管理有限公司

                   Hangzhou SBI Wellness Management Co., Ltd.

設立年月        ：  2012 年 7 月

出資比率        ：  Insigma 社 60％、SBI China 20％、SBI ウェルネスバンク 20%

資本金          ：  300 万人民元（約 37.2 百万円 1 人民元=12.4 円で換算）

事業内容        ：  中国における健康関連事業等

ご参考

【SBI ウェルネスバンク株式会社の概要】

代表者          ：  代表取締役 CEO  北尾 吉孝

                   代表取締役 COO  福澤 雅彦

設立年月        ：  2007 年 4 月

事業内容        ：  会員制および一般向け健康関連サービス事業、ウェルネス関連コンサルタント

  事業

【思佰益（中国）投資有限公司の概要】

代表董事及主席  ：  宮崎 誠

設立年日        ：  2012 年 3 月

事業内容        ：  SBI グループの中国における事業管理ならびに統括

【浙江浙大網新聯合技術発展有限公司の概要】

英語名          ：  Zhejiang Insigma United Technology Development Co., Ltd.

董事長          ：  諸 臻

設立年月        ：  2010 年 3 月

事業内容       ：  新型サイエンスパークの開発と運営、E コマース事業、

 クラウドコンピューティングサービス等

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126